



Referat af ekstra Koordinatormøde 10-02-23

Schweiss-sekretariatet  
Ref. LEMAN  
Den 13. februar 2023

Tid: Fredag d. 10. februar 2023 kl. 12-16.00  
Sted: Naturstyrelsen, Gjøddinggård, Førstballevej 2, 7183 Randbøl

Deltagere:	Ingen til stede	Område 1 -
	Jesper Bentsen	Område 2 - Koordinatorsuppleant
	Finn H. Petersen	Område 3 - Koordinator
	Thomas Nielsen	Område 4 - Koordinator
	Keld M. Pedersen	Område 5 - Koordinator
	Kim Bennedsen	Område 6 - Koordinator
	Leif Stonor Nielsen	Område 7 - Koordinatorsuppleant
	Bennet Onsvig	Område 8 - Koordinator
	Jim Schou Larsen	Område 9 - Koordinator
	Paul Baunkjær	Område 10 - Koordinator
	Ulrik Lorenzen	Sekretariatet/Naturstyrelsen
	Lea Nissen	Sekretariatet/Naturstyrelsen
	Cathrine Steffy Pater	Sekretariatet/Naturstyrelsen

Afbud:	Søren Povlsen Kibsgaard	Område 1 - Koordinator
	Frederik Svendsen	Område 2 - Koordinator
	Jesper Rønsholt Jensen	Område 7 - Koordinator

## 1. Velkommen

## 2. Registrets regionale struktur

Den nedsatte arbejdsgruppe fremviste deres udkast til en ny regionsopdeling. Udkastet er udarbejdet ud fra, at der stadig skal være 10 regioner, men at de skal indeholde omtrent lige mange hundeførere i hver region, for på den måde at få mere ens forhold for koordinatorene og hundeførerne i de enkelte regioner.

Der var bred enighed om at flere af de jyske regioner er for store og der er behov for flere mindre regioner i Jylland. Sjælland var genstand for noget diskussion, der, ifølge forslaget, vil gå fra tre til to regioner. Koordinatorer fra de nuværende regioner syv og ni går ikke ind for den forslåede opdeling af Sjælland. Bornholm vil gerne forblive sin egen region.

Det blev besluttet at lade forslaget gå til kommentering på forårets lokalmøder, hvorefter Sekretariatet vil tage en endelig beslutning om en kommende ny regionsstruktur inden sommeren.

## 3. Ny procedure for valg af koordinator og suppleant

Udkast til en ny procedure for valg af koordinator og suppleant blev diskuteret, og det blev besluttet at udsætte videre arbejde med proceduren indtil efter regionsstrukturen er på plads. Der opfordres til at tage en snak om procedure for valg på forårets lokalmøder.



#### 4. Afholdelse af lokalmøder og kommunikation

Årets kommende valg vil foregå som normalt, men vil blive udskudt til efter sommeren når den nye regionsstruktur er på plads.

#### 5. Trafikeftersøgninger og parathed

Sekretariatet orienterer om gentagne problemer med parathed i forhold til trafikeftersøgninger, hvilket giver anledninger til konflikter både intern i regioner, men også mellem regioner. Derfor har koordinatorene, fra Sekretariatet, modtaget tal over hhv. antal trafik og jagteftersøgninger i de enkelte regioner fordelt ud på de enkelte hundeførere. Disse tal er ment som et udgangspunkt for lokale snakke.

Der blev talt om årsager til at hundeførere ofte er utilgængelige når DVC ringer, herunder oplevelser med at blive sendt ud på aflivningsopgaver. Der blev også pointeret, at der ikke er problemer i alle regioner, og at der kan være lokal forståelse eller aftaler omkring at nogle hundeførere har væsentligt færre trafikeftersøgninger sammenlignet med kollegaerne.

Det aftales at koordinatorene indledningsvist tager snakken med sine hundeførere omkring eventuelle problemer i forbindelse med trafikeftersøgninger, og involvere Sekretariatet hvis det anses som nødvendigt.

Sekretariatet vil nævne problematikker i forbindelse med DVC opkald på næstkommende møde med DVC.

#### 6. Møder i 2023

<b>Møder i 2023</b>	<b>Mødetid</b>	<b>Mødested</b>
Schweisskoordinatormøde 01-23 (Eneste dagsordenspunkt er optagelse af nye hundeførere)	Mandag 27. februar kl. 9-16.00	
Schweissudvalgsmøde 01-23		
Schweisskoordinatormøde 02-23	Tirsdag 2. maj kl. 11-16.00 (formøde kl. 9-11)	
Schweisskoordinatormøde 03-23		
Schweissudvalgsmøde 02-23		
Uddannelsesuge 2023		